1

(單位名稱)    函
單位地址：
聯絡人：
聯絡電話：
Email：

   受文者：國立彰化生活美學館
發文日期：114年○○月○○日
發文字號：○○字第○○○○○號
密等及解密條件：

主旨：檢送本單位114年文化部推動社區營造及村落文化補助作業要點-自主參與類─「○○○○○○○○○○」成果報告資料1份，請鑒核。
說明：檢送附件為：
一、
二、

正本：國立彰化生活美學館
副本：本單位自行留存

      (負責人核章)

文化部社區文化活動補助案
成果報告書

「文化部推動社區營造及村落文化補助作業要點」補助案
《自主參與類》

報告單位：
 或
報 告 人：
提報日期：

文化部
社區營造及村落文化補助作業要點補助案《自主參與類》成果摘要表
	一、補助案基本資料表

	申請單位

	負責人
（代表人）

	計畫名稱

	聯絡人
	姓名：
電話：
手機：
e-mail：

	實施期程
	自114年○月○日起至○月○日止（最遲不晚於11月30日止）

	實施地點
	○○縣/市○○鄉/市/鎮/區○○村/里

	實際支出金額
（A）+（B）+（C）

	預算金額

	實際經費分攤情形
*須與結報明細表相符
	本部補助金額（A）

	配合款
	其他補助金額（B）
	補助單位/補助金額：

	自籌金額（C）

	實際辦理績效
	共同指標
	活動場次

	預計達成績效
	共同指標
	活動場次

	參與人次

	參與人次

	社區居民服務時數

	社區居民服務時數

	個別指標
	其他
(如無免填)

	個別指標
	其他
(如無免填)

	附件
	■補助其他政府機關或團體私人經費報告表
  暨接受公款補助經費工作報告
■預算數與實支數對照表
■經費結報明細表
□報導剪報影本    份。
□印刷品計    式    件。■活動照片         幀。
□影音DVD       份。  □其他(             ）
	申請單位圖記
	（加蓋報告單位圖記或報告人印章）

二、補助其他政府機關或團體私人經費報告表暨接受公款補助經費工作報告
中華民國114年○月○日
	1、 提案原由：
(1) 社區面臨的問題與想改變的事情

(2) 社區過往的基礎(例如曾經執行過的相關或類似計畫、在地已具備對執行計畫有利的資源或條件)

(3) 就計畫擬執行事項與社區居民的討論情形及居民所提建議

	２、工作實施概況：
(1)主要工作項目執行內容與狀況：(請具體寫出整個計畫如何規劃與執行情形，例如找了誰一同合作，進行了那些討論)

(2)文化部補助金額支用項目與狀況：(請針對計畫中用到補助款的子計畫或項目，加強說明辦理狀況，例如：講座邀請的講師、內容等)

	3、質(量)化效益及改善建議：
(1)計畫效益與參與者回饋意見(例如有沒有達成提案原由中想解決或改變的事情，有沒有落實擬定計畫時居民的建議，計畫執行過程中參加者是否有回饋意見)

(2)未來改進方向：
A、計畫原由中想解決或改變但尚未改變的事情，未來擬如何加強以達目標：

B、計畫原由中居民建議但尚未落實事項，預計如何配套調整加以落實：

C、未來擬如何讓社區居民更主動的參與及增加參與的人次：

D、其他建議(例如如何擴大社區成果，讓更多人知道之社區)

	原始憑證送審
	是

	否
	v

備註：以上1-3點內容亦需上傳至「台灣社區通」網站

附表一
（計劃名稱）
預算數與實支數對照表(全案執行經費明細)   單位：新台幣元
	經費項目
(同計畫書)
	預算金額
(同計畫書)
	實際支出金額(A)＋(B)＋(C)
	本部補助金額
（A）
	配合款
	備註

	其他補助金額
（B）
	自籌金額
（C）

	總計

	百分比

填表說明：
1.「經費項目」請依計畫書之經費概算表填列。
2.本計畫由二個以上機關補助者，應列明各機關實際補助金額，並於備註欄註明補助機關。

附表二
文 化 部 補 助 費 用 結 報 明 細 表(補助款)
	計畫
名稱

	全案總支出金額

	補助款總計金額

	支    用    內    容

	憑證
號碼
	用途別
(同計畫書)
	摘要/用途說明
	小         計
	累        計

	佰
	拾
	萬
	仟
	佰
	拾
	元

	仟
	佰
	拾
	萬
	仟
	佰
	拾
	元

註：1.憑證號碼按「黏貼憑證用紙」上之原始單據（如發、收據、支出證明單……等）依序編號，編於各單據上之右下角，但一張「黏貼憑證用紙」黏貼一張以上之單據者，該紙上之「憑證編號」欄須書明「○號至○號」，但本明細表仍應按各單據逐一依序填列。
2.用途別欄請依預算明細表所列人事費、業務費、旅運費…等依序填列。
3.關於憑證結報事項，請參閱附件。
2

收據暨切結書
1、 茲收到國立彰化生活美學館部份補助                  （申請單位）承辦「（活動名稱）                  」經費新臺幣         （金額請寫正體國字）元整。
2、 貴館補助款依財政部發佈「各類所得扣繳率標準」需辦理所得扣繳歸戶者，擬於114（年度）年年底統一辦理所得歸戶。且前述活動並未重覆獲得文化部及文化部附屬機關（構）、財團法人國家文化藝術基金會、國家表演藝術中心或「文化部補助直轄市、縣（市）政府推動社區營造及村落文化發展計畫作業要點」經費補助。
此  致
國立彰化生活美學館

 具領單位(全銜)：
 統一編號：
 單位地址：（加蓋民間團體圖記）

 負責人：
 會  計：
 經手人：
 聯絡電話：
 金融機構名稱：
 戶  名：
 帳  號：             （請附存摺封面影本）
中華民國  114  年          月          日

著 作 權 授 權 同 意 書
一、本單位(                           (單位名稱)執行「文化部推動社區營造及村落文化補助作業要點」補助計畫「                            (活動名稱) 」所產生之著作(授權標的)，同意以下授權規範：
(一)執行補助計畫所產生之成果資料，如成果報告書、照片、影視音資料(包含影像紀錄、微電影、音樂相關創作、紀錄片等)、相關出版品(如雜誌、社區報、文史調查、繪本、筆記書等)、文宣資料、劇本、文字圖說紀錄、調查報告、詮釋資料及其他相關成果等之著作財產權，非專屬、無償授權文化部、文化部所屬生活美學館及文化部授權之人基於非營利目的為不限時間、地域、次數及方式之利用，以推廣及宣傳行銷成果。
(二)文化部、文化部所屬生活美學館及文化部授權之人利用本計畫成果時，除著作人明示不具名外，應以適當方式表示著作人姓名或名稱。「文化藝術工作者及事業著作權保障辦法」第4條關於著作人格權規定，依著作利用之目的及方法，於表示顯有困難，或不違反社會使用慣例者，得省略著作人之姓名或名稱。
(三)於文化部國家文化記憶庫「創作區」自行著錄、校對和補充計畫內，具故事性或文化性之一至三筆素材，上開素材之詮釋資料（不含預覽縮圖）應以創用CC「姓名標示」3.0臺灣及其後版本 (CC BY 3.0 TW+)或較其更為開放之授權條款對外釋出；而預覽縮圖及可開放再利用之數位物件(digital object)則應至少以符合創用CC「姓名標示-非商業性」3.0臺灣及其後版本 (CC BY-NC 3.0 TW+)或較其更為開放之授權條款對外釋出。
二、本授權同意書為非專屬授權，本單位簽署後對所授權標的仍擁有著作財產權。本單位保證授權標的之內容並無不法侵害他人之權利、著作財產權及違反其他法律規定之情事，如有違反，應自負其責，並賠償文化部、國立彰化生活美學館因此所受之損害及損失。於未來發生任何異議時，概由本單位負責，與文化部、國立彰化生活美學館無涉；若授權標的之任何內容為二人以上之共同著作，本單位擔保已通知其他共同著作人關於本授權同意書之所有條款，並經各共同著作人全體同意授權代為簽署授權同意書。
    此致
文化部
國立彰化生活美學館

			  授權單位：                             (請用印)
            負責人或授權代理人：                   (請簽章)
			  地    址：

中華民國  114 年   月   日
文化部推動社區營造及村落文化補助作業要點補助案
《自主參與類》參與人數彙整表
	活動/研習名稱

	執行單位名稱

	計畫辦理時間
(同實施日期)
	114年○月○日至114年○月○日

	實施地點
(詳列村里)
	○○縣市/○○鄉鎮市區/○○村里

	核定補助金額

	實際核銷金額
(補助款)

	績效(共同指標)
活動場次

	績效(共同指標)
參與人次

	績效(共同指標)
社區居民服務時數

	績效(個別指標)
其他(如無免填)

· 參與活動/研習之社區居民人次
一、具原住民身分：○人次；具客家身分：○人次；具新住民身分：○人次
二、性別：男性：○人次；　女性：○人次
三、年齡(人次)
	19歲以下
	20-45歲
	46-65歲
	65歲以上
	合計

填表說明：
1. 計畫辦理時間：年月日至年月日。活動場次：具連續性質者，合計為1場；不具連續性質者，分開計算。參與人次：出席參與課程、座談、會議、成果展等各類活動之人次。社區居民服務時數：計畫執行過程中，工作與協助的社區居民投入的時數。
1. 「參與活動執行人員」係指推動本項活動之工作小組人員。「參加活動/研習社區居民」係指出席活動/研習之社區居民。各項分類總計應相等（例如 性別之合計=身分之合計）

	文化部辦理各項計畫是否適用預算法第62條之1規定
自行檢視表

	樣                   態
	勾選處

	一、無涉及宣導，免適用預算法第62條之1。

	二、涉及宣導，但符合下列情形之一，免適用預算法第62條之1：
(一)攸關國家安全、社會秩序、公共利益、基本民生或人民生命財產安全之宣導方面：例如入境旅客嚴禁攜帶未經核可之動植物產品；H5N2禽流感、登革熱、愛滋病等防治指引；捉拿逃犯、協尋失蹤人口等公告；停水、停電、防震、防颱等民生訊息發布；法院依法所為之公示送達；小型車後座乘客應繫安全帶之宣導等。

	(二)其他法律明確規定之宣導方面：例如「總統副總統選舉罷免法」第7條規定，中央選舉委員會應辦理候選人電視政見發表會；「政府資訊公開法」第7、8條規定，法律、施政計畫、業務統計等政府資訊，應選擇以刊載於政府機關公報或其他出版品、利用電信網路傳送、舉行記者會、說明會等適當方式主動公開。

	(三)各類競賽、頒獎活動之媒體轉播事宜方面：例如運動賽會、金鐘獎、金曲獎、金馬獎等媒體轉播，宜維持其公開、公平、公正立場，以避免外界質疑競賽、評選結果之真實性。

	(四)無宣導文字之事項方面：例如辦理活動、說明會、園遊會等指引入口之指示牌或紅布條；公文信封、選舉公報等公文書；春聯、紅包袋等配合民俗年節祝福及便民之物品；其他僅標示機關名稱之宣導品等。

	(五)國際政策宣導須符合他國法令方面：例如外交部配合我參與國際組織，於國際媒體刊播之廣告；交通部觀光局於國外刊登之觀光行銷廣告等，如標示廣告有違反他國法令之虞者，得不適用本法規定。

	三、適用預算法第62條之1之規定，標示「廣告」。

114年文化部推動社區營造及村落文化補助作業-自主參與類
成果照片
[bookmark: _Hlk24468153]計畫名稱：

	照片內
容簡述

	照片內
容簡述

[bookmark: _Hlk13729876]

114年文化部推動社區營造及村落文化補助作業-自主參與類
成果照片
計畫名稱：

	照片內
容簡述

	照片內
容簡述

114年文化部推動社區營造及村落文化補助作業-自主參與類
成果照片
計畫名稱：

	照片內
容簡述

	照片內
容簡述

[bookmark: _Hlk17715031]
[bookmark: _GoBack]114年文化部推動社區營造及村落文化補助作業-自主參與類
成果照片
計畫名稱：

	照片內
容簡述

	照片內
容簡述

10